
О внесении изменений в постановление 

 Исполнительного комитета г.Казани от 25.04.2018 №1439 

 «О введении новой системы оплаты труда работников 

 отдельных подведомственных муниципальных,  

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

муниципального образования г.Казани» 

В целях упорядочения оплаты труда работников отдельных 

подведомственных муниципальных, казенных, бюджетных и автономных 

учреждений муниципального образования г.Казани постановляю: 

1. Внести в приложение №6 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 25.04.2018 №1439 «О введении новой системы оплаты труда 

работников отдельных подведомственных муниципальных, казенных, 

бюджетных и автономных учреждений муниципального образования г.Казани» 

(с учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 28.08.2018 №4716, от 26.09.2018 №5087, от 08.02.2019 

№434, от 29.03.2019 №1104, от 23.04.2019 №1492, от 09.09.2019 №3162, 

от 26.03.2020 №919, от 15.10.2020 №2969, от 22.10.2021 №2763, от 18.11.2021 

№3073, от 08.02.2022 №405, от 23.06.2022 №1978, от 08.08.2022 №2610, 

от 03.11.2022 №3821, от 12.01.2023 №19, от 08.08.2023 №2235, от 13.10.2023 

№3071, от 21.02.2024 №600, от 03.04.2024 №1292, от 12.04.2024 №1527, 

от 14.05.2024 №2003, от 01.07.2024 №2768, от 24.07.2024 №3087, от 01.08.2024 

№3209, от 04.09.2024 №3769) следующие изменения: 

1.1. в наименовании слова «на 2024 год» заменить словами «на 2025 год»; 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 1 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.01.2025 №39



2 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

«4 МКУ «Казанский 

городской 

общественный 

центр» 

Начальник участка фото- и 

видеопроизводства 

0,80 

Начальник участка 

фотопроизводства 

0,80 

Начальник участка 

видеопроизводства 

0,80 

Начальник отдела мониторинга 0,60 

Старший видеоредактор 1,00 

Редактор 1 категории 0,50 

Корреспондент 0,75 

Старший корреспондент 0,75 

Документовед 1 категории 0,30 

Начальник отдела сетевого 

издания 

0,60 

Начальник отдела редакции 

портала  

0,60 

Обозреватель 0,30 

Заместитель директора по 

развитию интернет-портала 

0,70 

Переводчик 1 категории 0,30» 

1.3. пункт 14 изложить в следующей редакции: 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 2 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



3 

 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

«14 

 

 

 

 

МБУ «Институт 

развития Казани» 

Директор 8,13 

Первый заместитель директора ‒ 

главный градостроитель  

6,41 

Эксперт 2 категории 2,17 

Заместитель директора по 

проектированию 

4,70 

Заместитель директора по 

финансовым вопросам 

4,70 

Начальник управления 

градостроительства 

4,39 

Начальник управления 

мониторинга генерального плана 

и транспортного моделирования, 

инженерного управления, 

организационно-правового 

управления 

3,60 

Главный бухгалтер 1,20 

Бухгалтер 1 категории, 

специалист в сфере закупок 

1,14 

Главный специалист по 

производственно-плановой 

работе планово-экономического 

сектора 

1,15 

Инженер-сметчик планово-

экономического сектора 

2,29 

Инженер-сметчик сметного 

сектора 

2,30 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 3 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



4 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

Начальник организационно-

кадрового сектора 

0,96 

Специалист по управлению 

персоналом организационно-

кадрового сектора 

1,02 

Специалист по охране труда и 

мобилизационной работе 

1,50 

Специалист по правовому 

обеспечению и сопровождению 

деятельности 

1,73 

Начальник сектора 

информационного 

моделирования и обработки 

данных 

3,20 

Инженер-программист 4,21 

Специалист по защите 

информации 

4,21 

Начальник отдела 

документооборота и контроля 

1,20 

Ведущий специалист отдела 

документооборота и контроля 

1,03 

Специалист 2 категории отдела 

документооборота и контроля 

0,73 

Начальник отдела устойчивого 

развития исторического 

поселения, отдела кадастра, 

отдела правового обеспечения и 

сопровождения деятельности 

2,36 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 4 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



5 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

Начальник сектора 

транспортного планирования, 

начальник отдела геодезии и 

геологии 

2,07 

Начальник градостроительного 

отдела, отдела концептуальных 

разработок, отдела развития 

общественных пространств, 

отдела пространственного 

развития, архитектурного отдела, 

инженерного отдела 

3,81 

Главный архитектор проектов ‒ 

заместитель начальника 

градостроительного отдела, 

главный архитектор проектов – 

заместитель начальника отдела 

концептуальных разработок, 

главный архитектор проектов – 

заместитель начальника отдела 

развития общественных 

пространств, главный инженер 

проектов отдела главных 

инженеров проекта 

2,85 

Главный архитектор проектов –

заместитель начальника отдела 

устойчивого развития 

исторического поселения 

2,25 

Главный архитектор проектов 

градостроительного отдела, 

главный архитектор проектов ‒

заместитель начальника 

архитектурного отдела, главный 

архитектор проектов отдела 

2,62 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 5 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



6 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

концептуальных разработок 

Главный архитектор проектов 

отдела развития общественных 

пространств 

2,63 

Главный инженер проектов 

градостроительного отдела 

2,53 

Начальник отдела главных 

инженеров проекта  

3,69 

Главный архитектор проекта 

сектора городской среды 

2,66 

Начальник сметного сектора 1,58 

Начальник отдела дизайна 2,08 

Начальник отдела 

хозяйственного обеспечения 

1,10 

Ведущий эколог 

градостроительства 

градостроительного отдела 

2,96 

Ведущий градостроитель 

градостроительного отдела, 

отдела концептуальных 

разработок 

2,02 

Архитектор 1 категории отдела 

устойчивого развития 

исторического поселения  

1,78 

Архитектор 1 категории 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела, отдела 

пространственного развития, 

1,59 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 6 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



7 

 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

отдела концептуальных 

разработок 

Архитектор 2 категории 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела 

1,39 

Архитектор 2 категории 

отдела устойчивого развития 

исторического поселения, отдела 

пространственного развития, 

отдела развития общественных 

пространств 

1,40 

Архитектор 

архитектурного отдела 

1,25 

Архитектор отдела устойчивого 

развития исторического 

поселения, отдела развития 

общественных пространств, 

отдела концептуальных 

разработок 

1,26 

Ведущий архитектор 

градостроительного отдела, 

архитектурного отдела, отдела 

развития общественных 

пространств, отдела 

концептуальных разработок 

2,00 

Ведущий архитектор отдела 

пространственного развития 

2,31 

Ведущий инженер инженерного 

отдела, отдела главных 

инженеров проекта, 

градостроительного отдела 

2,02 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 7 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



8 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

Инженер 1 категории 

инженерного отдела 

1,02 

Инженер 1 категории 

конструкторского отдела 

1,45 

Главный инженер-конструктор 

конструкторского отдела  

3,48 

Ведущий инженер-конструктор 

конструкторского отдела 

2,01 

Инженер 2 категории 

инженерного отдела 

0,30 

Ведущий кадастровый инженер 

отдела кадастра 

1,68 

Ведущий инженер отдела 

кадастра 

1,49 

Помощник кадастрового 

инженера отдела кадастра 

0,41 

Эксперт 1 категории отдела 

устойчивого развития 

исторического поселения 

0,54 

Главный специалист сектора 

транспортного планирования 

1,63 

Ведущий специалист сектора 

транспортного планирования 

1,52 

Специалист по применению 

геоинформационных систем и 

технологий отдела 

пространственного развития 

1,92 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 8 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



9 

 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

Ландшафтный архитектор отдела 

развития общественных 

пространств 

2,68 

Специалист 1 категории отдела 

развития общественных 

пространств 

1,37 

Начальник отдела 

градостроительных планов 

земельных участков 

0,40 

Ведущий архитектор-дизайнер 

отдела дизайна 

1,80 

Ведущий геодезист отдела 

геодезии и геологии 

1,58 

Главный геолог отдела геодезии 

и геологии 

1,67 

Начальник отдела 

внешних коммуникаций и 

спецпроектов 

1,87 

Ведущий архитектор отдела 

внешних коммуникаций и 

спецпроектов 

1,46 

Ведущий специалист по связям с 

общественностью отдела 

внешних коммуникаций и 

спецпроектов 

0,78 

Дизайнер отдела внешних 

коммуникаций и спецпроектов 

1,31 

Архитектор-дизайнер 

1 категории 

1,40 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 9 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00



10 

№ 

п/п 

Учреждения, 

работникам 

которых 

устанавливается 

повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной платы) 

Наименование должности Повышающий 

коэффициент к 

окладу (ставке 

заработной 

платы) 

отдела дизайна 

Архитектор-дизайнер 

отдела дизайна 

1,25 

Специалист по режиму 0,78 

Водитель 1,48 

Инженер 2 категории отдела 

хозяйственного обеспечения 

0,27 

Технический работник (оператор 

копировальных и множительных 

машин, архив) 

1,10» 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой. 

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 39 от 16.01.2025. Исполнитель: Вахитова Е.К.
Страница 10 из 10. Страница создана: 13.01.2025 16:00

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

